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Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

 
erstellt am   02.06.2026 13:20
 
Frage:   Betreff: »[ID: 101913]   ---«

Inhalt:   ---
 
Antwort:   Betreff: »Bisher unbeantwortete Frage!«

Inhalt:   ---

 
lfd. Nummer   A-4
 
Frage:   Betreff: »[ID: 102217] VBM«

Inhalt: »Wir haben festgestellt, dass das Rollenhandtuchpapier im Los 2 unter
3.1.6 eine Länge von 140 cm aufweist. Gehen wir recht in der Annahme,
dass 140 m je Rolle gemeint sind?

Wir bitten um Prüfung und Information.«
 
Antwort:   Betreff: »AW: VBM«

Inhalt: »

Das ist die richtige Annahme. Es handelt sich um die einzelne Rolle.

«

 
lfd. Nummer   A-3
 
Frage:   Betreff: »[ID: 102019] GRG Anlage 3_1 Gesamtpreisblatt Anlage Los 3 -

Glasreinigung«
Inhalt: »Sie haben das 2. Änderungsdokument eingestellt.

Dabei ist uns aufgefallen, dass im Änderungspaket 1 - Los 3
Glasreinigung Rostock Ost und Mitte -
GRG_Anlage_3_1_Raumbuch_Preisblatt_26OMV02R_L3 die Anlage
3.2. Sonnenschutzanlagen vorhanden war. im Änderungspaket 2 ist
diese Anlage nicht mehr vorhanden.
Ist dies so gewollt oder liegt ein Fehler Ihrerseits vor.
Sollte dem so sein, bitte wir um Korrektur.«

 
Antwort:   Betreff: »AW: GRG Anlage 3_1 Gesamtpreisblatt Anlage Los 3 - Glasreinigung«

Inhalt: »

Vielen Dank für den Hinweis. Es handelte sich um einen Fehler im
Änderungspaket_2. Die Sonnenschutzanlage wurde hinzugefügt (siehe
Änderungspaket_3).



«

 
lfd. Nummer   A-2
 
Frage:   Betreff: »[ID: 101974] Bieterfrage«

Inhalt: »Sind die Seifenspender für die Seifencreme bereits vorhanden? Wenn
ja, welche sind das?«

 
Antwort:   Betreff: »AW: Bieterfrage«

Inhalt: »

Alle Liegenschaften sind mit Geräten bestückt. Die jeweiligen Geräte sind in der
Anlage 3.1 Raumbuch Preisblatt unter den Reiter Verbrauchsmaterial unter der
Liegenschaftsnummer erläutert. Eventuell konnten diese auch bei der
Besichtigung im Objekt herausgefunden werden.

«

 
lfd. Nummer   A-1
 
Frage:   Betreff: »[ID: 101960] GRG Anlage 3_1 Gesamtpreisblatt Anlage Los 3 -

Glasreinigung«
Inhalt: »In der Anlage 3_1 - Gesamtpreisblatt für das Los 3 ist uns ein Fehler

aufgefallen.
In Zeile 74, WE 20356- 002-A GR T fehlen die Angaben in Spalten J und
K.
Somit ist eine Bepreisung hier nicht gegeben.
Wir bitten um Korrektur.«

 
Antwort:   Betreff: »AW: GRG Anlage 3_1 Gesamtpreisblatt Anlage Los 3 - Glasreinigung«

Inhalt: »

Sehr geehrter Bieter,

danke für den Hinweis. Die entsprechende Zeile wurde geändert und ein neues
Leistungsverzeichnis eingestellt (siehe Änderungspaekt_2).

«


